

# Aktuelle Frühjahrsangebote

im VR PLUS Markt Neustadt-Glewe  
gültig vom 25. März bis 6. April 2024

Wir kümmern uns

## Forest Blumenerde 40 Liter

Die spezielle Nährstoff-Formel der Forest Blumenerde führt alle Pflanzen im Garten oder in Blumenkübeln bzw. Balkonkästen zu Wachstum und reicher Blütenfülle.

statt 3,99-€

**nur 2,99 €**

1 Liter = 0,07 €



## Forest Pflanzerde 60 Liter

Die Forest Pflanzerde ist eine hochwertige und qualitativ hochwertige Erde, die speziell für den Anbau von Pflanzen im Garten, Blumenkübeln oder Balkonkästen entwickelt wurde. Dank ihrer speziellen Nährstoff-Formel fördert sie das Wachstum und die Blütenfülle aller Pflanzen.

statt 5,99-€

**nur 4,99 €**

1 Liter = 0,08 €



## Rindenmulch 50 Liter

Dieser Qualitätsmulch besteht aus naturreiner, zerkleinerter und abgeseibter Nadelholzrinde zum Abdecken und verschönern von Zier- und Pflanzflächen. Verwendbar auf Wegen, Spielplätzen und Sportanlagen. Verleiht dem Garten ein gepflegtes Aussehen, wirkt humusbildend, schützt vor Frost, speichert Feuchtigkeit und Wärme und unterdrückt nachhaltig den Unkrautwuchs. Körnung: Ø 0-40 mm

statt 3,99-€

**nur 3,39 €**

1 Liter = 0,07 €



## Schola Pferdedung 10,5 kg

Schola Pferdedung ist ein natürlicher organisch biologischer Volldünger zur ausgewogenen Nährstoffversorgung aller Kulturen. Durch die hohe organische Substanz (ca. 70%) wirkt Pferdedung bodenverbessernd und fördert das Bodenleben.

statt 9,99-€

**nur 7,99 €**

1 kg = 0,76 €



VR PLUS Markt Neustadt-Glewe  
Sandstraße 1a, 19306 Neustadt-Glewe  
Telefon: 038757 23011  
Öffnungszeiten: Mo.–Fr. 9–18 Uhr, Sa. 8–13 Uhr

VR PLUS Markt 



### Rasendünger VIVAGARDEN

VIVAGARDEN Rasendünger mineralisch ist ein schnell wirkender Dünger für intensiv genutzte und strapazierte Rasenflächen. Die ausgewogene und bedarfsgerechte Nährstoffzusammensetzung sorgt für eine dichte, sattgrüne Rasenfläche. Durch die sofort löslichen Nährstoffe wird Ihrem Rasen schnell und gezielt geholfen. Der Dünger ist für alle Rasenflächen geeignet und kann mit der Hand oder mittels Streuwagen ausgebracht werden.

**3 kg**  
statt 6,99 €  
**nur 5,99 €**  
1 kg = 2,00 €

**7,5 kg**  
statt 12,99 €  
**nur 11,99 €**  
1 kg = 1,60 €

**15 kg**  
statt 19,99 €  
**nur 17,99 €**  
1 kg = 1,20 €



### Eisendünger GÄRTNERGLÜCK®, 10 kg

Nur wenn genügend Eisen im Boden ist, gedeihen Pflanzen optimal. Geeignet ist der Eisendünger für Rasen, Rosen, Rhododendren und Gehölze.

Auf **Rasenflächen** sorgt die Eisenzufuhr für ein intensives Rasengrün und ein kräftiges Wachstum. So entwickelt sich auch in Schattenlagen eine dichte Grasnarbe, die Moos und Unkräuter unterdrückt.

Bei Pflanzen, die leicht unter Eisenmangel leiden, wie z. B. **Rosen, Hortensien und Rhododendren**, bringt der GÄRTNERGLÜCK® Eisendünger rasch die gesunde grüne Blattfarbe zurück und kurbelt das Wachstum an.

statt 24,99 € **nur 19,99 €** 1 kg = 2,00 €



### MELLERUD Grünbelag-Entferner 5 Liter

- anwendungsfertig, fix und fertig dosiert
- entfernt selbsttätig Algen und Grünansätze
- beugt langfristig Neuansatz von Grünansätzen vor

statt 4,99 €

**nur 3,99 €**

1 Liter = 0,80 €



### Lamellenzaun „Aktion“

kesseldruckimprägniert, Maße ca.: B 180 x H 180 cm



**19,99 €**

### Einschlag-Bodenhülse

71 × 71 × 900 mm, feuerverzinkt, für Pfosten 7 × 7 cm

**4,99 €**



### Kantholzpfeosten

Kantholzpfeosten grün, 7 × 7 × 180 cm, allseitig glatt

**7,99 €**

Kantholzpfeosten grün, 7 × 7 × 210 cm, allseitig glatt

**8,99 €**



Irrtum und Preisänderungen vorbehalten. Farb- und Modellabweichungen möglich. Angebote solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Alle Angebote ohne Dekoration. Alle Preise in Euro. <img alt="Green arrow icon" data-bbox="485 942 498 952"/> Niedrigster Gesamtpreis innerhalb der letzten 30 Tage vor Anwendung der Preisermäßigung.



**VR PLUS Markt**

VR PLUS Markt Neustadt-Glewe  
Sandstraße 1a, 19306 Neustadt-Glewe  
Telefon: 038757 23011

VR PLUS Altmark-Wendland eG  
Firmensitz: Am Kleinbahnhof 5 in 29439 Lüchow